さくらのクラウドの導入、PoC(実証実験)に特化したSIサービスソリューション「おさくら」、【ASPICクラウドアワード2024】で「DX貢献賞」を受賞

企業が抱えるクラウド移行のリスク軽減を支援する先進的なビジネスモデルを評価

テクノブレイブ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:西村 陽一、以下テクノブレイブ)が提供する、さくらのクラウドの導入、PoCに特化したSIサービスソリューション 【おさくら】が2024年11月20日に開催された、一般社団法人日本クラウド産業協会(ASPIC)主催の第18回「ASPICクラウドアワード2024」において、laaS・PaaS部門のDX貢献賞を受賞しました。



■ASPICクラウドアワードとは

ASPICクラウドアワードは、日本国内で優秀かつ社会に有益なクラウドサービスを表彰し、

事業者及びユーザの事業拡大及び業務効率化等を支援します。

これによってクラウドサービスの利用促進と市場創造により社会情報基盤を確立することを目的としています。

「第18回 ASPICクラウドアワード2024」



https://www.aspicjapan.org/event/award/18/index.html

■おさくらとは

「おさくら」は、国産クラウドで初めてガバメントクラウド(※1)に選定された「さくらのクラウド」のPoC環境をご提供するサービスです。

※1.本認定は2025年度末までに技術要件をすべて満たすことを前提とした条件付きの認定です。



PoCにあたって「あったらいいな」が揃ったサービスで、さくらのクラウドのおためしを強力に後押し します。

"おさくら"はさくらインターネット社公認のサービスです。

「まずは触ってみる」から「本格導入の支援」まで、さくらのクラウドを始めるなら "おさくら"にお声がけください。

<このような課題感を持つ方におすすめ>

- ・クラウド導入の初期コストを抑えたい
- ・データ主権を確保し、安全にデータを運用したい
- ・クラウドの導入や運用にあたって手厚いサポートを受けたい
- ・為替の影響を受けずに安定した料金でクラウドサービスを利用したい
- ・クラウドを試してみたいが社内に経験者、ナレッジが不足している。

詳細はこちらをご覧ください。

https://www.tbrave.com/osakura/

■テクノブレイブについて

テクノブレイブ株式会社は『おもいやりおもしろカンパニー』をモットーに、 最新テクノロジーとアーキテクトを活用し、『業種』『業務』に特化した専門部隊を構成する ソリューションベンダーです。

【会社概要】

社名:テクノブレイブ株式会社

本社所在地:東京都千代田区内神田1-2-8 楠本第二ビル2F

代表取締役:西村 陽一

事業内容: SES、受託開発

設立: 2004年11月11日

HP: https://www.tbrave.com/

<このリリースに対してのお問い合わせ先>

テクノブレイブ株式会社 ビジネスグロース事業部 おさくら担当

所在地:東京都千代田区内神田1-2-8 楠本第二ビル2F

電話 :03-5577-3950 (平日9:00~18:00)

E-Mail: osakura@tbrave.com

HP: https://www.tbrave.com

製品サイト:https://www.tbrave.com/osakura/

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000015.000051501.html

テクノブレイブ株式会社のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/51501

テクノブレイブ株式会社 ビジネスグロース事業部 おさくら担当

所在地:東京都千代田区内神田1-2-8 楠本第二ビル2F

電話 : 03-5577-3950 (平日9:00~18:00)

E-Mail: osakura@tbrave.com

HP: https://www.tbrave.com

製品サイト: https://www.tbrave.com/osakura/